
27. jaanuaril esitlesid 
tegijad Suure-Jaani güm-
naasiumi konverentsisaa-
lis raamatut „Meie kodu 
Suure-Jaani“. 

Vallavanem Tõnu Aava-
salu, raamatu koostaja ja 
tekstide autor Helle Salu-
veer ning fotograaf Tanel 
Voormansik rääkisid, kui-
das valikuid tehti, kuidas 

kolmekesi kõik objektid läbi 
käidi ja kuidas lõpuks raa-
mat valmis. Projekti teostaja 
oli MTÜ Lembitu Areng,   
toetas Leader, raamatu  
kujunduse tegi Heigo Kütt.

Raamat on kõvakaaneline, 
formaat A4, 108 lehekülge, 
22 artiklit, 120 värvifotot.

Suure-Jaanis asuval va-
badussõja mälestussambal 
on Amandus Adamsoni 
skulptuur Lembit. Skulptuur 
valmis 1926. aasta jaanipäe-
vaks. Mälestussamba on oku-
patsioonivõimud mitmel kor-
ral  purustanud ja pärast 1950. 
aasta hävitustööd leidis Lem-
bit koha Viljandi muuseumis. 
1990. aastal mälestussammas 
taastati. Kuna lõhkamistega 
oli skulptuur saanud kannata-
da, siis otsustati see asendada 
koopiaga. Originaalil puudub 
mõõka hoidev Lembitu käsi. 

2004. aastal kaks Lembitut 
kohtusid. Muuseumist too-
di originaal Suure-Jaani ja 
paigutati pärast Lembitu plat-
sil toimunud aktust ajutiselt 
raamatukokku –  kuni güm-
naasiumi juurdeehituse valmi- 
miseni. Nii plaaniti tookord. 

Aastad liiguvad kiiresti ja 
märkamatult on 7 aastat möö-
da läinud. Tänaseks päevaks 
on gümnaasiumi juurdeehi-
tus ammu valmis ning kooli 
aulagi renoveeritud. Aeg on 
paigutada Lembit auväärse-
masse kohta.

23. veebruaril kell 12 
toimub skulptuuri taasa-
vamine Suure-Jaani Gümnaa-
siumis. Kool peab samal ajal 
Eesti Vabariigi 94. aastapäeva 
aktust ja ootab külalisi. Kõik 
huvilised on oodatud.

24. veebruaril kell 13 toimub 
aastapäeva aktus Lembitu 
platsil. Alustame sel aastal 
juba väljakujunenud kellaajast 
tund hiljem. Sellega anname 
soovijatele võimaluse jälgida 
kaitsejõudude paraadi üle-
kannet telerist. Meie aastapäe-

va aktusel osalevad eelmistest 
aastatest rohkemaarvuliselt 
kaitseliidu esindajad, valla 
koolide esimeste ja kaheteist-
kümnenda klassi õpilased 
süütavad sünnipäevaküünlad 
ning aktuse lõppedes läheme 
Lembitu juurest Arturi juurde 
sünnipäevakringlit sööma. 
Loodame, et ilmataat meile 
selleks päevaks ilusa ilma 
kingib ja vallarahvas rohke-
arvuliselt Lembitu juurde  
tuleb.

Jüri Hansen
haridus- ja kultuurinõunik

24. jaanuaril leidis Suure-
Jaani gümnaasiumis aset maa-
kondliku meediamälumängu 
“Meediamull 2012” esimene 
voor. Võistlus on mõeldud 
gümnaasiumiastme õpilas-
tele ning avastardi tegid 12. 
klassi õpilased. Meie kooli 
meeskond – Karl-Jürgen Kivi, 
Kerttu Pakkonen, Sirkka Sepp, 
Ave Eerma ja Ott Toomsalu –  
saavutas esikoha, jättes selja 
taha August Kitzbergi nime-
lise gümnaasiumi, Viljandi 
Paalalinna gümnaasiumi, Vil-
jandi Maagümnaasiumi, C. R. 
Jakobsoni nim. gümnaasiumi 
ja Tarvastu gümnaasiumi 
õpilased.

Võistlus hõlmas üle kahe 
tunni nuputamist ja mõtlemist 
väga erinevatel teemadel. As-
jalik ja töine õhtupoolik si-
saldas küsimustele vastamist 
hiljutiste Sakalas ilmunud uu-
diste kohta, samuti tuli kursis 
olla üleüldiselt kõigega, mis 
maailmas ja Eestis toimub. 
Puudutamata ei jäänud polii-
tika ja valimised, sport ega 
ka ajakirjanduse ajalugu. Tuli 

tunda kuulsaid inimesi ning 
teada näiteks Tallinna tele-
torni kõrgust. Kuna võistlus 
oli lõpuni üsna tasavägine, 
siis ühe lisaküsimusena küsiti 
isegi Sakala tiraaži. Võistluse 
keskel tuli võistkondadel 
esitada ka kodutöö, milleks 
oli 5-salmiline luuletus ühel 
pressis kõneainet pakkunud 
teemal.

Ka eelmisel aastal oli sama 
võistkond oma vanuseastme 
voorus edukas –  siis jäädi 
esikohast vaid ühe punkti 
kaugusele. Seekord olid 
õpilased enne võistlust meel-

divalt elevil ja põnevil, sest 
ootused olid suured ning 
meie teadmised ja etteval-
mistus koos kooli huvijuhi 
Marge Johansoniga andsid 
lootust saavutada ihaldatud 
võit. Võistluse edenedes tun-
dus, et läheb üpris hästi ja 
esikolmikusse sattumine tun-
dus täiesti kindel, kuid võitu 
me loota poleks osanud. Veel 
viimase hetkeni arvasime, 
et lõpetame II või III kohal. 
Kui aga teatati välja II koha 
omanik ja meid polnud veel 
mainitudki, olime muidugi 
väga rahulolevad ja siiralt õn-

nelikud. Kindlasti tasub ära 
mainida, et iga võistkonna- 
liikme roll on suure tähtsusega 
ja ilmselt viisidki meid eduni 
hea meeskonnatöö ning kiire 
ja osav suhtlemine. On hea, et 
võistkonnaliikmed on erineva 
tausta ja erinevate huvidega, 
nii on teemade hulk, mida me 
valdame, päris lai. 

Võistluspäev lõppes hea 
tundega Sakala fotograafile 
poseerides ning järgmisel 
päeval tõi soojuse põue see, 
kui saime lehest lugeda ja 
näha, et eelmise päeva sünd-
mus paberil oma koha on 
leidnud. Nüüd on meie töö 
tehtud ja jääme vaid lootma, 
et ka 11. klassi ja 10. klassi 
õpilased kaitsevad kooli au 
oma vanusegrupi voorudes 
ning lõpetame hea tulemuse-
ga ka üldarvestuses.

Kerttu Pakkonen
Suure-Jaani gümnaasiumi 
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Üks osa tosinast on läbi saanud – juba algab aasta teine 
kuu. Jaanuar tõi lõpuks ka lume ning kuu viimane veerand 
paarikümnele liginevad külmakraadidki.

7. jaanuaril toimus Viljandis juba kuuendat korda Pär-
lipidu, kus tunnustati Viljandimaa eelmise aasta parimaid 
kultuuri- ja spordiinimesi. Tunnustust jagus päris mitmele 
meie vallas elavale või siin tegutsevale inimesele. Viljandimaa 
rahvakultuuri auhinna kuue saaja hulgas olid rahvamuusika 
koguja, esitaja ja õpetaja Aleksander Sünter ning puhkpilli-
muusika eestvedaja ja rahvusvahelise noorte puhkpilliorkestri 
Wersalinka dirigent Rein Vendla. Kultuurkapitali Viljandimaa 
ekspertgrupp andis välja kümme aastapreemiat. Nende saajate 
hulgas olid Tõnu Kukk – omanäolise ja pärandkultuuri toetava 
loomingu eest, Veiko Sepp – Suure-Jaani gümnaasiumi reno-
veeritud aula-kontsertsaali heli- ja valgustehnika lahenduse 
loomise eest, Mati Adamson – Suure-Jaani valla spordielu 
koordineerimise ja edendamise eest, Heino Poska – Suure-
Jaani valla piirkondliku spordielu edendamise eest ja Sergei 
Vassiljev – jalgpallimängu traditsiooni eduka edendamise eest 
Viljandimaal. Viljandimaa aasta parimate sportlaste seas olid 
Mauno Mill –  petanque, Mihkel Ronimois – jalgrattasport,  
Laura Nurmsalu – vibusport ja Kätlin Tõllasson – kergejõustik, 
parim neiu.  

Oma kultuuritegijatele jagab tunnustust ka Suure-Jaani 
vald. Kultuurielutöö preemiale esitati neli ja kultuuri aas-
tapreemiatele 2011 kuusteist kandidaati. Rõõmu teeb see, et 
tunnustamist väärivaks on peetud nii paljude inimeste tege-
misi väga erinevatest valdkondadest. Üsna oluline on oskus 
näha asju harjumuspärasest laiemalt. Et saaksime millestki 
kaunist osa, ei piisa tihtipeale vaid  dirigendist või tantsujuhist 
–  kuigi nende osa on väga oluline. Iga ettevõtmise taga on 
inimesi, kelle olemasolu võime tajuda alles siis, kui neid ei 
ole või kui nende töö on ebaõnnestunud. Nii võib helitehnik 
meenuda alles siis, kui mikrofonid „vilistavad“ ja valgustaja 
siis, kui prožektor silmi pimestab. Väga oluline on ka lahke 
pererahvas – et iga üritusel osaleja, olgu ta kuulaja-vaataja või 
esineja, tunneks end oodatuna ning saaks pakutavat nautida 
või endast parima anda. Kultuurisündmuseks ei ole ainult 
kontserdid ja peod, meie ümber on hulk ettevõtmisi, millega 
inimesed harjuda on jõudnud – näiteks laadad. Kindlasti on 
kõigile tegutsejatele, kelle tegemisi esile toodi, osaks saanud 
tähelepanu edaspidiseks jõudu andev. Eestlane on üldiselt 
kiitusega kitsi. On see kadedus – et äkitsi on naaber parem kui 
mina? Loodan, et järgmisel aastal märkavad veelgi rohkemad, 
et nende oma külas või kollektiivis tegutseb tublisid inimesi, 
kes väärivad märkamist. Unustada ei tohiks seda, et preemiate 
saajad valitakse välja esitatud kandidaatide hulgast, mitte kõi-
gi valdkonnas tegutsejate seast. Nii et kui te ei leia vahel mõnd 
enda arvates tublit tegijat isegi mitte preemiale kandideerijate 
hulgast, siis saate küll vaid iseennast süüdistada. Suure-Jaani 
valla kultuuripreemiad antakse üle 18. veebruaril Suure-Jaani 
gümnaasiumi aulas.

Nautige kaunist talve!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

Suure-Jaani 
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Võidukas meeskond. FOTO: Marge Johanson

Meie kodu 
Suure-Jaani

Eesti Vabariigi aastapäev Suure-Jaanis

Abiturientide meeskond oli “Meedia-
mullil” edukas

FOTO: Leili Kuusk.
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Suure-Jaani  Vallavolikogu
26.01.2012

Kuulati ettekannet politsei tegevusest piirkonnas 2011. aastal;
kehtestati Paala Rahvamaja ja Vastemõisa Rahvamaja põhi- 
määrused;
kehtestati Suure-Jaani valla hariduspreemiate määramise kord;
kehtestati valla arengukava ja valla ettevõtluse arengukava aas-
tateks 2012 – 2020;
kehtestati Suure-Jaani Gümnaasiumi arengukava aastateks  
2012 – 2015;
otsustati säilitada tänane valla  üldhariduse koolivõrk vähemalt 
2013/2014 õppeaastani (kaasa arvatud) muutmatuna;
loeti teist korda valla 2012. aasta eelarve eelnõud ning arutati 
vallavalitsuse poolt tehtud muudatusettepanekuid.

03.01.2012
Vastemõisa piirkonna eakate bussiringi teenindajaks valiti kuni 
31. detsembrini 2012 Laose Transport OÜ kui kõige odavama 
pakkumuse tegija;
lubati sulgeda suveperioodil Olustvere lasteaed Piilu 16. juulist 
kuni 17. augustini,  Suure-Jaani lasteaed Sipsik 11. juunist  kuni 13. 
juulini, Sürgavere lasteaed Vembu 25. juunist  kuni 03. augustini, 
Kõidama lasteaed Traksik 16. juulist kuni 17. augustini, Vastemõisa 
lasteaed Päevalill 16. juulist kuni 17. augustini 2012;
anti nõusolek maavara kaevandamise loa andmiseks Õnniste kruu-
samaardla Õnniste kruusakarjäärile;
anti nõusolek Sallendor OÜ’le Lõhavere k asuvatele saasteallikatele 
välisõhu saasteloa andmiseks.

10.01.2012
Anti kasutusluba Päraküla k Ruusi tee 19 Eesti Höövelliist OÜ 
laohoonele ja Võhma-Vihiküla 15 kV fiidri esimesele etapile;
väljastati kirjalik nõusolek Jaska k Lauri kinnistule puurkaevu 
rajamiseks ja Lõhavere k Mõisaküüni kinnistule abihoone (aida) 
püstitamiseks;
muudeti olmejäätmeveo tingimusi ühel jäätmevaldajal;
võeti vastu Suure-Jaani linnas Pärnu tn 4 kinnistu detailplanee-
ring;
kinnitati vallavalitsuse ja hallatavate asutuste hankeplaan. 

Alates veebruari kesk-
paigast võivad kõik, kes 
e-loendusel osaleda ei jõudnud 
või ei soovinud, hakata ootama 
rahvaloendaja külastust. Üle 
2000 rahvaloendaja alustavad 
tööd 16. veebruaril. Loendajad 
külastavad vaid neid inimesi, 
kes e-loendusel ei osalenud 
või kelle e-loenduse ankeet jäi 
lõpetamata.

Rahvaloendaja tunneb 
ära statistikaameti töötõendi, 
sinise kohvri ja loenduse 
logoga helesinise salli järgi. 
Tõendil on loendaja nimi 
ja pilt, statistikaameti logo, 
töötõendi number ja kehtivuse 
aeg.  Rahvaloendaja peab 
oma töötõendit näitama kohe 
uksel.

R a h v a l o e n d a j a  t e e b 
küsitluse sülearvutiga, kuhu 
ta märgib kõik vastused. Iga 
leibkonna ja inimese kohta 
avaneb arvutis ankeet, mida 
peale täitmist ja kinnitamist 

enam uuesti avada ei saa. See 
tähendab, et kui rahvaloendaja  
järel sulgub uks, võite olla 
täiesti kindel - teie vastused 
on kindlalt kaitstud. Kõik 
andmed on loendajate arvutites 
krüpteeritud.

Juhul, kui kedagi pole kodus 
või ei ole vastamiseks sobiv 
aeg, jätab loendaja postkasti 
teatise oma kontaktandmetega. 
Siis palume kindlasti loendajale 
helistada ja leppida kokku 
kohtumiseks sobiv aeg, pidades 
siiski silmas, et loendaja tööaeg 
on kella 9.00 kuni 21.00.

Vastamiseks tasub 
valmistuda

Et loendamine läheks 
võimalikult sujuvalt, tasub 
in imes te l  rahva loenda ja 
k ü l a s k ä i g u k s  k a  v e i d i 
valmistuda. Valmis tasub 
vaadata leibkonnaliikmete 
isikukoodid ja ametinimetused, 
sest seda sageli igapäevaselt ei 
teata. Samuti tuleks täpsustada 

eluruumi ehitamise ajavahemik 
ja suurus. 

Vajadusel rahvaloendaja 
selgitab, mida täpselt soovitakse 
teada saada. Näiteks tervise 
küsimuse juures pole vajalik 
välja otsida haiguslugu, piisab 
vaid märkida, kas inimesel 
esineb pikaajalisi tervise-
probleeme. See on lihtne „jah-
ei“ küsimus. Rahvaloendaja ei 
uuri üheltki inimeselt ka tema 
sissetuleku suurust – küsitakse 
vaid elatusallika kohta (olgu 
selleks siis palk, pension, toetus, 
teiste pereliikmete poolne 
ülalpidamine vms.)

Samut i  pa lume väga , 
et  tagatud saaks loendaja 
turvalisus, juhul kui omate 
majapidamises lemmiklooma.

Kõik loendusel kogutud 
isikuandmed on kindlalt 
ka i t s tud  –  see ,  mida  te 
vastate, seda teate vaid teie 
ise. Rahvaloendusel kogutud 
andmeid kasutatakse vaid 
statistika tegemiseks. Neid ei 

anta edasi teistele riigiasutustele. 
Seega ei pea keegi asjata 
k a r t m a ,  e t  m u u t u b  t e i e 
sissekirjutus, sotsiaaltoetused 
või pensionimaksed.

L o e n d a j a d  o n  v ä g a 
m e e l d i v a d  j a  p õ h j a l i k u 
loendajakoolituse läbinud 
inimesed, keda mingil juhul 
ei ole vaja karta. Enamik 
loendajaid on kohalikud -  
inimesed teie endi hulgast 
ning elavad ja töötavad  oma  
loenduspiirkonnas. 2. – 10. 
veebruaril toimub loendajate 
koolitus, mis lõpeb eksamiga. 
16.veebruarist on kõik loendajad 
valmis tööleasumiseks.

Küsitlusloendus toimub 16. 
veebruaril – 31. märtsil  2012.  
Rahvaloendusel osalemine on 
kohustuslik. 

Vilja Alamaa
REL 2011 Pärnumaa 

ringkonna juht

Eestis on ligi 16 000 põl-
lumajanduslike pindalatoe-
tuste saajat ning umbes ligi 
5100 toetusi saavat loomapi-
dajat. Tänavu PRIAst toetusi 
oodates ja oma majanduste-
gevust kavandades tuleks 
aegsasti arvestada mitme 
muudatusega.

Taotlejatel, kelle otsetoe-
tuste summa kokku ületab 
tänavu 5000 euro piiri, vä-
hendatakse üle selle olevat 
summat 10% võrra.  Otse-
toetusi ei saa PRIA sellega 
seoses maksta enne kui det-
sembris.

Eestis on rakendatud 
järgmised otsetoetused, mis 

otsetoetuste summa arvu-
tamisel arvesse lähevad: 
ühtne pindalatoetus (ÜPT) 
ja piimasektori eritoetus 
(ERI); riigi täiendavad ot-
setoetused on ammlehma 
kasvatamise toetus,  ute 
kasvatamise toetus,  veise 
täiendav otsetoetus, ute 
täiendav otsetoetus, piima 
täiendav otsetoetus, põllu-
majanduskultuuri täiendav 
otsetoetus  ja heinaseemne 
täiendav otsetoetus.

ÜPT ja ERI summa läheb 
taotlejal vähendamisele siis, 
kui nende summa on üle 300 
000 euro. Siis vähendatakse 

üle 300 000 euro minevat 
summat 4% võrra.

PRIA mõistab, et tekki-
nud olukord seab raskesse 
olukorda paljud, kes on 
arvestanud loomatoetuste 
laekumisega suvel. Kõiki 
tagajärgi kaaludes otsustas 
PRIA koostöös põllumajan-
dusministeeriumiga maksta 
kõik 2012 otsetoetused – nii 
pindala- kui loomapõhised 
– välja detsembris lõplike ja 
korrektsetena.  Ka Euroopa 
Komisjoni 20.10.2011 töö-
dokument seab põhimõtte, 
et täiendavate otsetoetuste 
väljamakseid ei tohiks teha 
enne, kui on välja selgita-

tud kõigi 2012.a taotletud 
otsetoetuste abikõlblikud 
summad, mis on aluseks 
ettenähtud vähendamise 
õige suuruse kindlaksmää-
ramisel ja vajadusel täienda-
vate otsetoetuste osas makse 
vähendamisel.

Infot otsetoetuste vähen-
damise ja väljamaksmise 
kohta saab PRIAst infotele-
fonil 737 7679 või e-kirjaga 
aadressil info@pria.ee

 
Tanel Trell

PRIA  otsetoetuste 
osakonna menetlusbüroo 

juhataja

Rahvaloendajad alustavad tööd

Muudatusi PRIAst

Detailplaneering
Suure-Jaani vallavalitsus korraldab Suure-Jaani linna (vana kul-
tuurimaja) Pärnu tn 4 detailplaneeringu avaliku väljapaneku, 
mis toimub 30. jaanuarist kuni 13. veebruarini 2012. aastal 
Suure-Jaani vallamajas aadressiga Lembitu pst 42 Suure-Jaa-
ni. Planeeringuga on võimalik tutvuda vallamaja kolmandal 
korrusel toas 301 tööpäeviti  vallamaja lahtioleku ajal. 
Planeeringu eesmärgiks on Pärnu tn 4 kinnistule kaupluse-
hoone püstitamiseks ja selle funktsioneerimiseks vajaliku 
taristu rajamiseks ehituslike projekteerimistingimuste 
määramine.
Planeeritava ala pindala on ligikaudu 0,8 ha, hõlmates Pärnu 
tn 4, osa Pärnu tn 2 ja J. Köleri tn 1 kinnistut ning Pärnu 
tänava eelnimetatud kinnistutega piirnevat osa.
Planeeritav ala piirneb Pärnu tn 2, 6, 6a ja J. Köleri tn 1 kin-
nistu ja Pärnu tänava maaga.
Planeeringuga digitaalsel kujul võib tutvuda valla veebilehel 
www.suure-jaani.ee> planeeringud>detailplaneeringud> 
vastuvõetud planeeringud>Suure-Jaani Pärnu tn 4 detail- 
planeering.
Planeeringu avalik arutelu on 15. veebruaril 2012 Suure-Jaani 
vallamajas toas nr 304 algusega kell 15.

11. jaanuaril külastasid Kildu kooli 6.–9. klassi õpilased Riigikogu. 
See sai teoks tänu Viljandimaalt valitud Riigikogu liikme Helmen 
Küti lahkele kutsele. Päev valiti selline, kus valitsus vastab Rii-
gikogu täiskogu ees parlamendiliikmete küsimustele. Nii olidki 
vastamas nii valitsusjuht Andrus Ansip, kaitseminister Mart Laar 
kui ka justiitsminister Kristen Michal. Peale selle tutvuti põhjalikult 
parlamendihoonega ja selle töökorraldusega, saadi ülevaade Eesti 
kui parlamentaarse demokraatliku vabariigi riigiehituslikust struk-
tuurist, lõunastati Riigikogu sööklas. Tore oli tõdeda, et viimases 
toit eriti ei erinenudki Kildu koolis pakutavast. 

Enn Siimer

Kildu kooli õpilased  
külastasid EV Riigikogu

KUHU MINNA, MIDA TEHA

Kultuurisündmused 
1. veebruaril kell 19 Vana Baskini Teatri komöödia „Hilinenud pulmaöö“                 
    Vastemõisa rahvamajas.
11. veebruaril kell 16 klubi Meelespea 25. aastapäeva tähistamine   
     Suure-Jaani kultuurimajas.
12. veebruaril kell 12 Viljandi maakonna line-tantsupäev Suure-Jaani  
     gümnaasiumis.
18. veebruaril  kell 19 Suure-Jaani valla isetegevuslaste pidu  
     Suure-Jaani gümnaasiumi aulas.
19. veebruaril kell 14 vastlapäevaeelne perepäev Sürgavere kruusaaugus.
23. veebruaril kell 12 Amandus Adamsoni skulptuur Lembit  
     jõuab Suure-Jaani gümnaasiumi.
24. veebruaril  kell 13 Eesti Vabariigi 94. aastapäeva aktus 
     Suure-Jaanis Lembitu platsil.

Spordiüritused
2. veebruaril kell 17.15 Suure-Jaani valla noorte malemeistrivõistlused    
     Suure-Jaani vallavalitsuse saalis. 
2. veebruaril kell 18 võrkpalli sariturniiri etapp Sürgavere spordihoones.
4. veebruaril kell 9 VI Suure-Jaani CUP 2012 saalijalgpallis 2001. a  
     sünd poistele  Suure-Jaani gümnaasiumi saalis.
5. veebruaril kell 9 VI Suure-Jaani CUP 2012 saalijalgpallis  
     1998. a sünd tüdrukutele Suure-Jaani gümnaasiumi saalis.
9. veebruaril kell 17.15 Suure-Jaani valla noorte malemeistrivõistlused    
     Suure-Jaani vallavalitsuse saalis. Noorte malemeistrivõistluse  
     lõpetamine.
11. veebruaril kell  11 Võrkpalli sariturniiri etapp naistele ja meestele.     
     Sariturniiri lõpetamine Sürgavere spordihoones.
11. veebruaril kell 11 Suure-Jaani valla lauatennise GP IV etapp 
     Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas.
18. veebruaril kell 9 VI Suure-Jaani CUP 2012 saalijalgpallis  
     2000. a sünd poistele  Suure-Jaani gümnaasiumi saalis.
19. veebruaril kell 9 Suure-Jaani CUP 2012 naistele  
     Suure-Jaani gümnaasiumi saalis.
25. veebruaril kell 9 vabariiklikud sulgpallivõistlused paarismängus    
     Suure-Jaani gümnaasiumi saalis.
26. veebruaril kell 9 Suure-Jaani CUP 2012 saalijalgpallis meestele   
     Suure-Jaani gümnaasiumi saalis.
2. märtsil kell 19 suur spordipidu Suure-Jaani gümnaasiumi aulas.

18.01.2012
Määrati sotisaaltoetuseid 15 perele kokku 787 eurot;
väljastati ehitusluba Olustvere al rekonstrueeritavate vee- ja kanalisat-
sioonitorustike ehitamiseks;
väljastati osaline kasutusluba Mart Saare Majamuuseumi hoonele, kasu-
tusluba Reegoldi k Keskuse ja Staadioni tänavatele ehitatud Laadamäe 
komplektalajaamale, maakaabelliinidele ning rippkeerdkaablile;
määrati projekteerimistingimused Vändra – Suurejõe – Vihtra – Suure-
Jaani mikrotorustiku ja kiudoptilise sidekaabli Kootsi, Vihi, Lahmuse ja 
Ängi küladesse ning Suure-Jaani linna kavandatavale osale ehituspro-
jekti koostamiseks ning Sürgavere k Lillevälja kinnistul olemasolevale 
tootmis-kontorihoonele laienduse projekteerimiseks;
moodustati valla 2011. aasta kultuuripreemiate nimetamise komisjon:  
Jüri Hansen - komisjoni esimees, Merle Rang, Tiina Randaru, Arne 
Miilen, Leili Kuusk, Jaan Hansen;
muudeti olmejäätmeveo tingimusi ühel jäätmevaldajal ja keelduti 
tingimuste muutmisest ühel jäätmevaldajal, kes elab alaliselt kinnistul, 
mille vabastamist ta taotleb;
määrati Ivaski k Kivistiku kinnistu ja Taevere k Pärassaare kinnistu 
jagamisel moodustatavate uute katastriüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed;
otsustati paigutada üks lähisugulasteta vanur hooldusele SA’sse 
Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus ning tasuda tema hoolduskulude 
puuduolev osa. 

24.01.2012
Kutsuti tagasi AS Suure-Jaani Haldus nõukogu liige Priit Toobal ja 
nimetati uueks nõukogu liikmeks Tõnu Siimsoo;
anti nõusolek Võivaku k Vildioja ja Punga katastriüksuste maa ostu-
eesõigusega erastamiseks;
määrati projekteerimistingimused Suure-Jaani Kultuurimaja ja Vaste-
mõisa Rahvamaja soojuspumbasüsteemide ning Vastemõisa k Pärisilla 
komplektalajaama, Muraka mastalajaama ja maakaabelliinide ehitus-
projekti koostamiseks;
määrati kahele sügava puudega isikule hooldajad;
määrati toimetulekutoetust 29 perele kokku 4387 eurot;
muudeti olmejäätmeveo tingimusi kolmel jäätmevaldajal;
kanti vallavalitsuse bilansist välja lootusetud nõuded summas 1441,74 
eurot;
määrati paralleelaadressid Sürgavere k kahele kinnistule: Sürgavere 
tee 2 // Kõrtsi ja Sürgavere tee 4 // Pihla. 

Kildu kooli õpilased ja õpetajad koos vastuvõtja, Riigikogu liikme 
Helmen Kütiga Riigikogu valges saalis. FOTO: Erakogust
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20. jaanuaril toimusid 3x3 
korvpalli võistluste maakondlik 
voor Heimtali Spordihoones. 
Reeglid on samad mis tänava-
korvpallis – kolm mängijat kolme 
vastu ühe korvi all. 3x3 korvpall 
on suure tõenäosusega tulevikus 
Olümpiaala. Rahvusvaheline 
Korvpalli Föderatsioon näeb selle 
nimel kõvasti vaeva, et ala võe-
taks 2016 suveolümpiamängudel 
näidisalana programmi. Samuti 
loodetakse, et aastast 2020 oleks 
3x3 korvpall juba olümpia põ-
hiprogrammis. Hooajal 2011/12 
korraldab Eesti Koolispordi Liit 
vabariigis võistlussarja 4.– 5. 
klassi poistele ja tüdrukud.

Suure-Jaani tüdrukud võitsid 
turniiri, alistades Heimtali ja Kõpu 
põhikooli võistkonnad. Kõige sü-
dikamat vastupanu osutasid meie 
tüdrukutele Kolga-Jaani põhikoo-
li tüdrukud. Suure-Jaani võistkon-
nas mängisid Kertu Reinup, Kaja 
Rusi, Kerli Pelt ja Aurelia Vainaru, 
kõik 5. klassi tüdrukud. Võist-
konna resultatiivseim mängija oli 

Kertu, kes käib Imaveres Andrus 
Noormägi juures korvpalli trennis 
ning kuulub korvpalliklubisse 
„Siit ja Sealt“. 

Poiste konkurents oli tihedam, 
sest võistkondi oli kuus. Heimtali 
põhikool kahe võistkonnaga, C. R. 
Jakobsoni nim gümnaasiumi, Va-

luoja põhikooli (CRJG filiaal) ning 
Kolga-Jaani põhikooli võistkon-
nad. Suure-Jaani poisid alistasid 
kõik vastased peale Kolga-Jaani, 
alla jäädi tulemusega 2:12. II 
koha saavutanud võistkonnas 
mängisid Reiko Männik, Kevin 
Ibrus ja Tarmo Soha 4. klassist 

ning Mihkel Saaremets 5. klassist. 
Õpilastega käis võistlusel õpetaja 
Reet Mutso. 

Marge Johanson
Suure-Jaani Gümnaasiumi 

huvijuht

Kus möödus Teie lapsepõlv?
“Olen pärit Tartust. Elasin vaikses kõrvaltänavas mitte 

kaugel kesklinnast. Lapsepõlv möödus puumajarajooni 
avarates õuedes mängides. Läheduses oli ka koolistaa-
dion, kus lähikonna lapsed mängimas käisid. Talvel 
käisime kelgutamas Lillemäel, praegu enam seda vahvat 
kelgumäge alles ei ole, sinna ehitati Tartu kohtumaja.”

Missugused koolid olete lõpetanud?
“Peale keskkooli lõpetamist õppisin Tartu Pedagoo-

gilises Koolis. Seejärel lõpetasin Tallinna Pedagoogilisse 
Instituuti, praegu on see kool nimetatud Tallinna Üli-
kooliks.”

Mis on Teie lemmiktegevused, hobid?
“Mulle meeldivad väga lilled. Kui mul oleks oma aed, 

siis ma kasvataksin seal palju-palju lilli. Eriti meeldivad 
mulle tulbid ja nartsissid.

Peale selle meeldib mulle käsitöö, näiteks kudumi-
ne.”

Kelleks Te lapsena tahtsite saada?
“Täpselt ei mäleta, mis põhjusel, aga mäletan, et tahtsin 

kondiitriks saada. Ilmselt see sõna tundus lapsele kuidagi 
võõras ja salapärane.”

Miks otsustasite just õpetajaameti kasuks?
“Tegelikult tahtsin minna õppima raamatupidamist, 

aga klassijuhataja kirjutas soovituse hoopis pedagoogili-
sele erialale. Õpetajaametile ma keskkoolis ei mõelnud, 
nii ta siis kuidagi läks, et lõpuks leidsingi end pedagoo-
gilises koolis.”

Mis aastast olete olnud õpetaja Olustvere PK-s ja 
milliseid aineid õpetate?

“Olustvere Põhikoolis töötan 1994. aastast  algklasside 
õpetajana. Aja jooksul ja olude sunnil õppisin põhikooli 
ajaloo õpetaja kutse. Viimased aastad annan koolis ka 
ajalugu.” 

Milline on teie kõige eredam ja naljakam mälestus 
meie klassijuhatajana?

“Eredamana on meeles see aeg, kui õppisime kevad-
peoks äsja Eurovisiooni võitnud Lordi loo järgi tantsu, 
toredad olid klassiõhtud ja vastlapäevaaegsed liulask-
mised.“

Mis teid õpetajatöös kõige rohkem kurvastab ja 
rõõmustab?

“Õpetajana ja  inimesena häirib mind väga, kui inime-
sed ei suhtu oma töösse kohusetundlikult või on hooli-
matud või pahatahtlikud teiste inimeste suhtes. 

Õpetajatöö teevad rõõmsaks õpihimulised särasilm-
sed lapsed. Väga vahva on, kui õpilased on humoorikalt 
vaimukad.”

Miks on Eestis hea elada? 
“Me elame õnneks seismiliselt rahulikus piirkonnas, 

me ei pea kartma vulkaanipurskeid, maavärinaid, tsu-
namisid. Meil pole kuigi palju mürgiseid putukaid või 
koledaid kiskjaid. Meil on kauneid paiku looduses ja kesk-
konnasaastatus on väiksem, kui arenenud tööstusriikides. 
Meil on neli aastaaega, see on tegelikult tore. 

Me oskame hinnata kodu ja kodust toitu ja siin on meile 
kallid inimesed.”

Intervjuu õpetaja 
Esta Laosega
Küsitleb Olustvere Põhikooli 9. klassi 
õpilane Kaisa Uusen

Noorkorvpallurite tuleproovist  
väljusid meie noored võidukalt

Vastuseid ootame hiljemalt 20. veebruariks e-posti aadressil  
leili@suure-jaani.ee või vallamajja (Lembitu pst 42 Suure-Jaani 
71502). 

13. veebruar
125 aastat tagasi (1887) pöördusid kohalikud aktivistid palvekir-
jaga võimude poole mänguseltsi  Ilmatar asutamiseks.

16. veebruar
70 aastat tagasi (1942) sündis Valgamaal, Hummulis graafik, 
Eesti krooni üks autoreid, Urmas Ploomipuu. Käis koolis 
Sürgaveres.

18. veebruar
200 aastat tagasi (1812) suri Suure-Jaanis Johannese kogudu-
se adjunktõpetaja, eestikeelse raamatu „Lühhike Piibli-Ramat“ 
autor Johann Georg Schnell. Maetud Suure-Jaani 
kalmistule. 
Lühhike Piibli-Ramat ehk need sündinud asjad ja Öppetussed, 
mis pühhast Kirjast keigeennamiste tullewad tähhele panna: 
lühhidelt üllespantud, ja muist ärraselletud. Nende Ma rahwa 
heaks, kes ei joua Piibli ramato osta, ehk sedda keik läbbi 
luggeda.

22. veebruar
105 aastat tagasi (1907) sündis Olustvere v. Reegoldis kirjanik 
Terje Tõeveer (Alide Gregor).

24. veebruar
90 aastat tagasi (1922) avati Suure-Jaanis Vabariigi aastapäeval 
Oskar Mägi maal “Kaugelt näen kodu kasvamas”.

27. veebruar
140 aastat (1872) A. H. Tammsaare vanemate laula-
tusest Suure-Jaani kirikus.

2. Küsib Elvi Mägi

1. Kes on alljärgnevate luuleridade 1913. aastal Peterhofis sündinud 
autor?
Kaugele jäid linnatuled,
Ees mul pikk on kodutee.
Laia lund kui kotist tuleb,
Tuisupada üle keeb.
2. Mis aastal pälvis Olustvere alevik Eesti kauneima aleviku tiitli? 
3. Kes oli 1886. 
aastal  Olustve-
re vallas sün-
dinud kolonel, 
Vabadusris t i 
kavaler?
4. Kus avati 24. 
veebruaril 1928  
Vabadussõjas 
langenute mä-
lestustahvel?
5. Mis hoonega 
on tegemist ja 
kus see asub? 

Eelmiste küsimuste õiged vastused:
1. Skulptor Amandus Adamson ja kindral Johan Laidoner
2. Villem Kapp
3. Albert Pettinen
4. Fr. R. Kreutzwald
5. Ene Kõvatomas

Eelmises lehes küsisime, kes 
kirjutas eepose „Lembitu“. Vas-
tajate poolt tõstatati küsimus, 
et kas sellist eepost on üldse 
olemas. Seepeale otsis küsimu-
se esitaja – Piret Luup – välja 
lisamaterjale (autoriteks Aino 
Kallas, Hasso Krull, Aivar Kull, 
Urmas Sutrop), mille põhjal 
püüame sellele küsimusele 
pisut valgust heita.

Oma elu viimastel aastatel 
töötas Kreutzwald uue eesti 
eepose „Lembitu“ kallal. Kuigi 
teos jäigi lõpetamata, ilmus see 
kolm aastat pärast Lauluisa 
surma – 1885. aastal – Helsin-
gis. Aino Kallas nimetab seda  
Kreutzwaldi vanaduspäevade 

eeposeks.  Ehkki „Lembitu“ 
ei tundu ühtlase, lõpunivii-
dud kunstitööna, hinnati seda 
järgneva neljakümne aasta 
jooksul siiski kui mõttesügavat 
suurteost. 

1927. aasta märtsi lõpus lah-
vatas aga Postimehes skandaal-
ne avaldus, mille tegi 18-aastane 
Tartu koolipoiss Ado Säärits 
– „Kreutzwaldi „Lembitu“ 
pole algupärane teos, vaid 
suures osas eestipärastatud 
tõlge saksa-šveitsi kirjaniku 
Joseph Viktor Widmanni 1869. 
aastal ilmunud eeposest „Budd-
ha““. Sääritsa arvutuste järgi oli 
puhtal kujul Kreutzwaldi enda 
salme eeposes vaid 11,57%!

Pärast seda avastust on 
„Lembitut“ ümbritsenud eba-
lev vaikus. Tööd on tituleeritud 
ka ulatuslikuks maailmavaate-
poeemiks, mis väljendab autori 
usulis-filosoofilist maailma-
vaadet. 

Kui eestlasele seostub Lem-
bitu nimi eelkõige muinas-
kangelase ja sõjamehega, siis 
Kreutzwaldi teoses on nimi-
kangelane esitatud patsifistliku 
figuurina. Ta on rohkem vaba 
fantaasia vili ning just sellise-
na tänapäevane, omapärane, 
sügavate hamletlike kahtluste 
ja süümepiinadega isiksus, kes 
tunneb igal sammul loomupä-
rast vastumeelsust igasuguse 

vägivalla ja verevalamise vas-
tu. Samas püütakse teda lausa 
vahetpidamata üha uutesse 
tapatalgutesse meelitada ja 
sisse mässida, nii et ainsaks 
pääseteeks jääb põgenemine, 
erakusaatus. 

Vaatamata vananenud kee-
levormidele ja kohatisele raske-
pärasusele tasub uurijate sõnul 
„Lembitusse“ süveneda just 
ebatraditsioonilise, oma ajast 
kaugel ees oleva peategelase  
– kelle maailmavaatelised otsin-
gud on paiguti õige kaasahaara-
vad –  pärast. Vast jõuab nii ka 
Kreutzwaldi vägivallavastane 
sõnum 21. sajandi lugejani. 

„Lembitu“ – eepos, poeem või hoopis tõlkemugandus?

FOTO: Margit Kurvits

Suure-Jaani lasteaia Sipsik Lepatriinu rühmal on saa-
nud traditsiooniks jaanuari kuus külastada Heliloojate 
Kappide majamuuseumi. Ka sellel aastal ootas meid 
alati sõbralik tädi Laine, kes tutvustas muuseumi ja 
näitas eksponaate. Aitäh talle meie vastuvõtu eest!

Lepatriinude pere

FOTO: Erakogust
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Leida-MarzeLLa MaLLa 11.02.1916 96
eLga VoMM   05.02.1918 94
eduard VeerSaLu  02.02.1920 92
Linda KureSoo  28.02.1920 92
Leonhard PruuS  18.02.1924 88
heLMi Peet   05.02.1925 87
heino reinJärV  12.02.1928 84
VaLVe ViiLiPuS  13.02.1928 84
iLMar KureSSon  26.02.1928 84
MarKa KoPPeL  15.02.1929 83
aManda tiiK   21.02.1929 83
LeMbit rinK   22.02.1929 83
Jaan hendriKSon  23.02.1929 83
Linda KiVirähK  27.02.1929 83
endeL LeinSoo  15.02.1930 82
Liidia Padar   21.02.1931 81
heino raSto   21.02.1931 81
eLLen taMMiSt  10.02.1932 80
VaiKe LaoS   11.02.1932 80
eSter SiMS   11.02.1932 80
SeLLi triiSa   21.02.1932 80
SaLMe riiVaLd  23.02.1932 80
LeiLi KoLK   25.02.1932 80
MiLVi LaiSaar  05.02.1937 75
aLVi MärtenS  10.02.1937 75
tarMo tooMSaLu  19.02.1937 75
enno haLMann  07.02.1942 70
arnoLd raitMa  09.02.1942 70
heLJu VeeroJa  15.02.1942 70
Jaan nõMM   17.02.1942 70
Laine teeMuS  07.02.1947 65
aarne SaLuSaar  08.02.1947 65
MaLL tanniK   09.02.1947 65
VirVe ehrStein  01.02.1952 60
Jüri Piir   08.02.1952 60
Jüri JuuraK   09.02.1952 60
rein tooMLa   13.02.1952 60
Leo rebane   15.02.1952 60
Martti JohanneS 
               haaPanen  23.02.1952 60
LeMbit Stroo  29.02.1952 60
ain VaLdMaa   02.02.1957 55
Peeter KuLdKePP  08.02.1957 55
urVe PeterSon  20.02.1957 55
aiMe eLtS   24.02.1957 55
õie KoLK   26.02.1957 55
Mati-hiLLar rang  15.02.1962 50
tea Saar   17.02.1962 50
terJe tiKK   18.02.1962 50

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

Ilona Kaldveel ja Ritaur Jürgenil  
sündis tütar  

ChriSteLLa-MarLeen Jürgen
  

Keili Piiglil ja Maario Hiielaidil sündis 
tütar MarLeen Hiielaid

Kristi Pärnal ja Ahto Selteril sündis 
tütar KriStiina Selter

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

 

Amanda Soosaar 08.05.1917 – 30.12.2011
Mia Paas  02.12.1937 – 12.01.2012
Ludmilla Pettinen 01.09.1937 – 20.01.2012

Mälestame

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://www.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

MüüK
Müüa  bensiinimootoriga jää-
puur kalameestele. 
Korralik ja võimas aparaat. Moo-
tor 52 cm3, kõvasulamteradega, 
1 m pikkune jäätera, läbimõõt 
20 cm. Garantii kaks  aastat.  
Hind 275 eurot.
Näha ja katsuda saab Suure-
Jaanis. 

Telefon 5902 7168.

Võhma linnavalitsuse juures 
13. veebruaril kell 10.00–12.00
12. ja 26. märtsil kell 11.30–13.30

Kabala rahvamaja juures
13. veebruaril kell 13.00–14.00
12. ja 26. märtsil kell 10.00–11.00

Suure-Jaani
Konsumi kaupluse parklas
6. ja 20. veebruaril kell 14.15–17.15
12. ja 26. märtsil kell 14.30–17.30

Bussis saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja 
kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole 
sularaha kanda ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, 
sõlmida hoiuseid ja muid erinevaid lepinguid. 

Tutvuge pangabussi sõiduplaani ning finantsteenus-
te tingimustega www.swedbank.ee. 
Lisainfot pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatus-
te kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

Suure-Jaani Gümnaasiumi aulas
18. veebruaril kell 19

Suure-Jaani valla isetegevuslaste 

kontsert ja pidu.

Kultuuripreemiate 2011 kätteandmine.
Tantsuks mängib ansambel MaMa.

TASUTA

VaSteMõiSa rahVaMaJaS

9. märtsil kell 21 
NAISTEPÄEVA TANTSUÕHTU

 ansambliga Sinu Naine
Pääse 8 €

Valgustus põleb igal õhtul kuni kella üheksani. 
Võimalik Tääksi Suusakeskusest suusavarustust 
laenutada – 1 komplekti laenutus 2 €.

Tääksis avatud 
valgustatud suusarada 
pikkusega 1,5 km. 

Suure-Jaanis müüa 
soodsalt mitut sorti 

kartuleid, 
porgandit ja 

kapsast. 
Ka kojutoomisega.

Telefonid 437 1232, 
5340 8310.

PLiidi- ja 
KaminaPuud 
(40 l võrkkott, 30 

cm halud).
Lepp 2,20 €, 
kask 3,20 €.

Tel 5691 9084.

RaamaTu-
Pidamis-

Teenused.

Telefonid 5687 9185, 
5687 9175.

Viljandimaa suveniir 2012
Viljandi Turismiinfokeskus korraldab  koostöös Viljandi Maava-
litsuse, Viljandi Linnavalitsuse, Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 
ja Viljandimaa Arenduskeskusega avaliku konkursi “Viljandimaa 
suveniir 2012”.
Konkursi eesmärgiks on mitmekesistada Viljandi maakonda tut-
vustavate ning piirkonna mainet kujundavate suveniiride valikut 
ning virgutada kohalikku loomepotentsiaali.
Tööde esitamise lõpptähtaeg on 23. veebruar 2012 kell 12.00. 
Viljandi Turismiinfokeskus paneb oma ruumides ja Viljandimaa 
Arenduskeskuse kodulehel välja galerii laekunud töödest.
Hindamise esimeses etapis saab hääletada konkursitööde poolt 
Viljandimaa Arenduskeskuse kodulehel suveniiride galeriis, teises 
etapis valib konkursi hindamiskomisjon kümne esimeses etapis 
enim külastajate hääli saanud tööde hulgast kolm, mis tunnista-
takse vastavalt I, II ja III koha vääriliseks. 
Auhinnafond jaguneb järgmiselt: I koht rahaline preemia 360 
€, II koht  180 € ja III koht 60 €. Konkursi tulemused tehakse 
teatavaks suvise turismihooaja alguses. Konkursi tingimused  
Viljandimaa Arenduskeskuse kodulehel http://www.viljandimaa.
ee/arenduskeskus/

Angela Aru
Viljandi turismiinfokeskus

Kallis Eneli perega!
Sületäis lilli emale,
kotitäis kohustusi isale,
säravaid silmi lapsele!

Õnnitleme pisitütre sünni puhul!
Töökaaslased Sipsiku lasteaiast


